
UCHWAŁA NR VII /  69 /2003
   RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH

                                               Z DNIA 16 CZERWCA 2003 r.

w sprawie wyrażenia zgody na budowę Regionalnego Centrum Edukacji, Rekwalifikacji i
Rewitalizacji Zasobów Ludzkich w Bobolicach wraz z halą sportową

Na podstawie art. 18 ust 1, w związku z  art. 7 ust. 1 pkt 8 i 10  i   art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „e” ustawy  z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591  oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806) uchwala się, co następuje:

§ 1 1. Rada Miejska uznając konieczność poprawy i stworzenia warunków sprzyjających
procesowi edukacji, a także respektując obowiązek rozdzielenia  uczniów szkoły podstawowej i
gimnazjum, po zapoznaniu się  z założeniami ekonomicznymi i technicznymi  inwestycji wyraża
zgodę na budowę Regionalnego Centrum Edukacji, Rekwalifikacji i Rewitalizacji Zasobów
Ludzkich w Bobolicach obejmującego kompleks budynków:

1.  hala sportowa,
2. szkoła średnia na 300  uczniów,
3. gimnazjum na 530 uczniów,
4. stołówka,
5. biblioteka,
6. budynek administracyjny.

2. Z cyklu inwestycyjnego zostanie wyodrębniona  dokumentacyjnie i finansowo hala
sportowa  stanowiąca przedmiot wnioskowania o współfinansowanie  zadania ze środków
krajowych  (MENiS) i środków  strukturalnych Unii Europejskiej.

§ 2 1. Zadanie inwestycyjne realizowane będzie w cyklu   4  – letnim przy  założeniu
współfinansowania całego zadania ze środków strukturalnych: Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego.

2. Zadanie jest  podzielone na trzy etapy:
I     etap –   stan surowy otwarty segmentów gimnazjum ,

    - stan surowy otwarty bez stropodachu  części socjalnej hali sportowej,
                  ( zakończenie etapu przewidziane w roku 2003);
II    etap – oddanie do użytku budynku gimnazjum wraz z halą sportową ,
                  ( zakończenie etapu przewidziane  na VIII  2005);
III etap   - budowa  szkoły średniej, stołówki, biblioteki i budynku administracyjnego,
                ( zakończenie etapu przewidziane  na VIII  2006); .

3. W przypadku braku współfinansowania inwestycji ze środków strukturalnych Unii Europejskiej
realizowany będzie I i II etap inwestycji.

§ 3 Przyjęcie do realizacji zadania inwestycyjnego pn. Regionalne Centrum Edukacji,
Rekwalifikacji i Rewitalizacji Zasobów Ludzkich w Bobolicach wymaga zabezpieczenia  w
budżecie  gminy  w latach następnych   własnych środków finansowych  oraz ujęcia zadania  w
Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia budowy Regionalnego Centrum Edukacji, Rekwalifikacji i Rewitalizacji
Zasobów Ludzkich w Bobolicach wynika z  bezwzględnej potrzeby  poprawy warunków
kształcenia  uczniów gimnazjum, w tym także obowiązku rozdzielenia  uczniów szkoły
podstawowej i gimnazjum.
Rozpoczęcie inwestycji  ma  również na względzie dostosowanie zasobów wiedzy mieszkańców
do wymogów rynku pracy, wyposażenia w umiejętności umożliwiające ponowne zatrudnienie i
wykonywanie nowych zawodów przez osoby zagrożone i zmuszone do zmiany profilu
zatrudnienia w wyniku procesów restrukturyzacyjnych i adaptacyjnych, podniesienie kwalifikacji
zawodowych wśród zatrudnionych oraz zapewnienie powszechnej dostępności do usług doradztwa
zawodowego dla osób stojących przed koniecznością reorientacji zawodowej.
Powstanie zespołu dydaktycznego obejmującego kompleks budynków pozwoli na realizację celów
obejmujących m.in.:

- szkolenia w zakresie podwyższania kwalifikacji zawodowych w dziedzinach uznanych za
istotne dla rozwoju regionalnego,

- szkolenia osób dorosłych w zakresie języków obcych oraz wykorzystania technik
informatycznych w miejscu pracy,

- usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i osiągnięcia nowych kwalifikacji i
umiejętności.

Przy    liczbie  osób bezrobotnych, sięgającą w gminie  ponad 1.800 osób, a ponadto udział osób
nie posiadających  kwalifikacji i wykształcenia  wynoszący  ponad 85% tej liczby, działania
Regionalnego Centrum  będą   stymulatorem rozwoju społeczno-gospodarczego gminy.
Odbiorcami usług edukacyjnych na poziomie ponadgimnazjalnym  będzie populacja  stanowiąca
48,4% osób bezrobotnych w wieku 18-34 lata  stanowiąca grupę docelową, na którą będą
zorientowane działania  Regionalnego Centrum, m.in.: uczniowie szkół ponadgimnazjalnych oraz
absolwenci szkół średnich i studenci , zwłaszcza pochodzący z obszarów wiejskich, dorośli chcący
doskonalić swoje kwalifikacje, rolnicy i ich rodziny, których gospodarstwa nie będą spełniały
warunków panujących na jednolitym  rynku europejskim.

 


